
Obecní ú ad Dymokuryř
Revolu ní 97                                                               tel.: ISDN 325635112č

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis .1/2004č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 26.ledna 2004
P ítomni lenové zastupitelstva obce podle prezen ní listinyř č č
Omluveni: ehá ek Jaroslav, Olle Jind ichŘ č ř
Zasedání zahájil v 19.00 hod. a ídil starosta obce Jaroslav ervinka ř Č
Program: 1/ Zápis 15/ 2003
                  2/ Výsledek hospoda ení za rok 2003ř
                  3/ Rozpo et 2004 č
                  4/ Fond rozvoje bydlení 
                  5/ Prodej, nákup a sm na pozemkě ů
                  6/ R zné - diskuseů

1/ Zápis 15/2003 – bez p ipomínekř
2/ Výsledek hospoda ení za rok 2003ř
    V pr b žném  hodnocení  a  sledování  hospoda ení obce  byl  p edpoklad,  že  rok  2003ů ě ř ř
skon í  obec  sč  finan ním  z statkem  2  454.000,-  K .  Zč ů č  hlediska  erpání  rozpo tu  by  toč č
znamenalo vyšší výdaje cca o 727.000,- K , které by byly uvoln ny zč ě  rezerv minulých let. 
Skute nost  kč  31.12.2003 – finan ní z statek  č ů 2 804.000,- K  č tedy o 350.000,-K  lepší nežč
odhad (doplatky  z nájmu polí,  + platby  ob an  za vjezdy).  Pro porovnání  po áte ní  stavč ů č č
roku  2003     1 981.000,-K   na  kone ný  stav  2č č  804.000,-K .  Navýšení  o  823.000,-  Kč č
finan ního z statku, který se p evádí do dalšího roku je ve skute nosti uvoln ní 377.000.-č ů ř č ě
K  zč  finan ních rezerv ( 823.000 + 377.000 = 1č  200.000,- K  – prodej akcií STE, protožeč
prodej akcií STE byl mimo ádný p íjem roku 2003 ). ř ř
Navýšení rozpo tu roku 2003 došlo p edevším mimo ádn  za azenou akcí „ fasáda školy“č ř ř ě ř
(200.000,- dotace + 270.000,- z vlastních zdroj , a akcí vodovod „Revolu ní“ 100.000,- K )ů č č
Audit hospoda ení obce za rok 2003, který provádí Krajský ú ad st edo eského krajeř ř ř č
bude proveden dne 8.b ezna 2004.ř
    
3) Rozpo et 2004č
    Zastupitelstvo  obce  po  p edchozích  projednání  schvaluje  navržený  rozpo et  obceř č
Dymokury pro rok 2004, tak jak byl finan ní komisí p edložen.č ř
Vyrovnaný rozpo et na stran  p íjm  i výdaj     č ě ř ů ů 14 440.000,- K .č
Rozpo et roku 2004 byl sestaven sč  d razem na výstavbu a opravu vodovodu (2ů  000.000,-
K )č
Školní a p edškolní za ízení  8ř ř  290.000,- K  a 4č  150.000,- ostatní výdaje obce, tak jak jsou
rozpo továny vč  jednotlivých kapitolách. 
Schválení rozpo tu pro rok 2004.č
PRO:  8                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
   
4) Vodovod
    Byla provedena jedna oprava havárie vodovodu v ul. Velký Pr hon 1.ledna 2004. Dalšíů
havárie byla 11.ledna 2004 v ul. ernohorská, zde se již závada nehledala a ozna ený úsekČ č
40m (t i vodovodní p ípojky), staré potrubí bylo odstran no a položeno nové potrubí. Tímtoř ř ě



zp sobem by se m ly havárie odstra ovat i p i dalších poruchách, tedy žádné „cípanty“, aleů ě ň ř
vždy nový úsek vodovodu. 
Tlak vody je stále zvýšen o 0,5 atm. Došlo ke zvýšení spot eby, ale také ke zvýšení únik . ř ů
Vodom ry byly ode teny vě č  prosinci, další odpo et bude vč  b eznu a po tomto odpo tu budeř č
možné  vyhodnotit  jaký  podíl  na  zvýšené  dodávce  vody  do  vodovodního  ádu má  v tšíř ě
fakturované  spot eba  a  v tší  úniky.  Dlouhodob  sledovaná  spot eba  se  pohybuje  ccař ě ě ř
1 000m3 za týden, sou asná aktuální spot eba je cca 1č ř  700 m3.
Úniky se dohledávají a závady odstra ují.  Další havárie p ed ernou Horou. ň ř Č
Spot eba vody dle vodom ru na ve ejném odb rném míst  vř ě ř ě ě  Dymokurech u h bitova za rokř
2003  250 m3.
K vyhlášení ochranného pásma vodních zdroj  bude ješt  doloženo vyjád ení povodí Labe aů ě ř
pásmo bude vyhlášeno v pr b hu b ezna 2004.ů ě ř

4) Fond rozvoje bydlení.
OÚ  p edkládá  návrh  vyhlášení  termínu  pro  podávání  žádosti  majitel  nemovitostíř ů
k poskytnutí p j ky zů č  fondu rozvoje bydlení obce Dymokury.
Termín pro podání žádosti je od 2. února do 15.b ezna 2004.ř   

5) Prodej, nákup, sm na, pronájem pozemk .ě ů
- žádost p. Beneše (Svídnice) o sm nu pozemku ve Svídnici cca 4.000m2ě
       není zatím up esn no, nutné provést geometrické zam ení ř ě ěř
- žádost p. Drbohlava ( erná Hora) o cca 3 ha pod ernou Horou prodej, p ípadn  pronájemČ Č ř ě
       bude dále projednáváno podle konkrétních parcel, nutné také geometrické zam ení pro ěř
       prodej pro pronájem je možné uzav ení dohody.ř
    
6) R zné – diskuseů
    - dva ob ané naší obce odsouzení Ok.soudem vč  Nymburce k odpracování 300 a 150 hodin
ve  prosp ch  obce  na  ve ejn  prosp šných  pracích.  Pokud  se  dostaví  a  projeví  zájemě ř ě ě
odpracovat,  bude  jim práce  p id lena.  Pokud  se nedostaví,  nastupují  výkon  trestu  odn tíř ě ě
svobody.
   - VPP (ve ejn  prosp šné práce) – zm na podmínek, obec musí hradit sociální a zdravotníř ě ě ě
pojišt ní za každého pracovníka, kterého zě  Ú adu práce bude zam stnávat. To p edstavujeř ě ř
35% vyplacené mzdy. P i 300.000,- K  (p ibližn  mzdy na 5 pracovník ),  by obec na tatoř č ř ě ů
pracovní místa obec musela ze svého rozpo tu uvolnit 105.000,-  K . Bude ješt  zváženo,č č ě
zda bude smlouva za t chto podmínek uzav ena, p ípadn  na kolik pracovních míst. (1 i 2).ě ř ř ě č
- zastávka D  ve Svídnici – obec souhlasí sČ  odstran ní poškozené zastávky a sě  výstavbou
  p íst ešku pro cestující – vše vř ř  režii D.  Č
- nájemní smlouva s Lesy R  s.p. – obec obdržela výpov  sČ ěď  dvouletou lh tou, zů  d vodu, žeů
majitel  chce  objekt  prodat,  dle  platných  koeficient  pro  regulované  nájemné  se  zvyšujeů
nájem z budovy a sou asn  byla zahájena jednání o prodeji této nemovitosti do vlastnictvíč ě
obce.
- je navrženo a starosta je pov en p ipravit nákup multikáry pro pot eby obceěř ř ř
   možnosti a cenové nabídky.
 
Zapsal 2.února 2004   Jaroslav ervinkaČ

Ov ili:     Mgr. Ji í Lazar                        Benešová Jitkaěř ř

Vyv šeno: 2.února 2004                            Sejmuto:    ě
P íští jednání zastupitelstva obce  23.února od  19.00 hod. OÚ Dymokury.ř


